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1 ARTE Y HUMANIDADES Biblioteconomia y Documentacion Biblioteconomía y Documentación 2 167.832,19 - - - - 1 166.646,19 - - 1 1.186,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico Historia de la Ciencia 3 55.635,00 - - - - 1 35.100,00 1 18.285,00 - - 1 2.250,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Did. de la Expr. Musical,Plastica y Corp Música 1 26.620,00 - - - - 1 26.620,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Griega 6 177.729,00 - - - - 5 155.729,00 1 22.000,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Latina 7 157.621,00 - - - - 4 125.970,00 1 15.351,00 - - 2 16.300,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Lingüística Indoeuropea 4 167.030,99 - - - - 3 132.031,00 1 34.999,99 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Francesa Filología Francesa 2 27.050,00 - - - - 2 27.050,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Inglesa Filología Inglesa 4 43.900,00 - - - - 3 34.700,00 1 9.200,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Filología Alemana 1 10.000,00 - - - - - - - - - - 1 10.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Filología Gallega y Portuguesa 2 28.916,00 - - - - 1 23.716,00 - - - - 1 5.200,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Filología Italiana 1 10.000,00 - - - - - - - - - - 1 10.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Lengua y Cultura del Extremo Oriente 1 141.990,00 1 141.990,00 - - - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filosofia, Logica y Estetica Filosofía 2 20.000,00 - - - - - - - - - - 2 20.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filosofia, Logica y Estetica Lógica y Filosofía de la Ciencia 3 57.190,00 - - 1 3.950,00 2 53.240,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Física 2 240.998,00 - - - - 1 121.000,00 1 119.998,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Humana 1 24.805,00 - - - - 1 24.805,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Arte - Bellas Artes Historia del Arte 1 15.000,00 - - - - - - - - 1 15.000,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Derecho y F Juridica, Moral y P. Filosofía Moral 2 66.640,00 - - - - 2 66.640,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Contemporánea 6 294.996,53 - - - - 4 257.816,23 2 37.180,30 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia de América 3 56.480,00 - - 1 4.000,00 2 52.480,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Medieval 2 107.690,00 - - - - 2 107.690,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Moderna 1 26.325,00 - - - - 1 26.325,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Estudios Arabes e Islámicos 1 23.716,00 - - - - 1 23.716,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Estudios Hebreos y Arameos 1 10.000,00 - - - - - - - - - - 1 10.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Filología Románica 1 32.670,00 - - - - 1 32.670,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Lengua Española 3 71.950,00 - - - - 3 71.950,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Lingüística General 1 26.355,00 - - 1 26.355,00 - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Teoría de la Literatura y Literatura Comparada 3 70.741,00 - - - - 2 68.970,00 - - 1 1.771,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Literatura Española e Hispanoamericana Literatura Española 2 100.750,00 - - - - 1 90.750,00 - - - - 1 10.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Arqueología 3 77.730,33 - - - - 2 68.970,00 1 8.760,33 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Historia Antigua 1 27.830,00 - - - - 1 27.830,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Prehistoria 2 106.480,00 - - - - 2 106.480,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Sociologia y Comunicacion Comunicación Audiovisual y Publicidad 5 197.726,00 - - - - 4 187.726,00 - - - - 1 10.000,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Traduccion e Interpretacion Traducción e Interpretación 4 76.519,00 - - - - 2 54.292,00 1 20.584,00 1 1.643,00 - -

TOTAL DE PROYECTOS
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y el Rendimiento Académico
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Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
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2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Ecología 5 263.795,00 - - - - 4 256.795,00 - - - - 1 7.000,00

2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Zoología 13 276.090,16 - - - - 12 262.590,16 1 13.500,00 - - - -

2 CIENCIAS Biologia Celular y Patologia Biología Celular 2 229.900,00 - - - - 2 229.900,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Bioquimica y Biologia Molecular Bioquímica y Biología Molecular 25 2.889.670,70 2 169.909,70 2 875.363,00 11 1.685.865,00 10 158.533,00 - - - -

2 CIENCIAS Botanica Botánica 13 472.638,11 - - 1 254.925,00 8 152.995,11 2 44.918,00 2 19.800,00 - -

2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Producción Vegetal 3 23.245,00 - - - - 1 6.000,00 - - 1 10.000,00 1 7.245,00

2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Tecnología de Alimentos 7 186.058,20 - - - - 5 185.818,20 2 240,00 - - - -

2 CIENCIAS Estadistica Estadística e Investigación Operativa 4 115.079,00 - - - - 3 88.618,00 1 26.461,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electromagnetismo 4 742.905,00 - - 1 497.363,00 1 96.800,00 2 148.742,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electrónica 7 620.359,00 - - - - 4 457.380,00 3 162.979,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Física Aplicada 2 120.506,36 - - - - 2 120.506,36 - - - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Optica 10 745.260,00 1 3.000,00 1 254.925,00 6 332.450,00 2 154.885,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Tecnología Electrónica 1 28.000,00 - - - - 1 28.000,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Atómica, Molecular y Nuclear 10 740.811,27 1 20.000,00 - - 8 600.811,27 1 120.000,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Teórica 7 433.360,96 1 27.000,00 - - 4 256.361,96 2 149.999,00 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Cristalografía y Mineralogía 3 221.798,00 2 185.528,00 - - 1 36.270,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Estratigrafía 1 14.000,00 - - - - 1 14.000,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Externa 7 161.478,05 - - - - 3 153.114,00 4 8.364,05 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Interna 6 376.571,60 1 124.208,00 - - 3 244.346,60 - - 1 1.351,00 1 6.666,00

2 CIENCIAS Geologia Paleontología 4 869.221,00 - - 1 691.216,00 2 149.025,00 1 28.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Petrología y Geoquímica 3 25.080,00 - - - - 2 20.080,00 - - - - 1 5.000,00

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Fluídos 4 18.772,89 - - - - - - 3 5.763,70 1 13.009,19 - -

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Medios Contínuos y Teoría de Estructuras 12 44.977,00 - - - - 4 25.930,00 8 19.047,00 - - - -

2 CIENCIAS Matematica Aplicada Matemática Aplicada 2 152.020,00 - - - - 1 43.560,00 1 108.460,00 - - - -

2 CIENCIAS Matematicas Álgebra 1 52.272,00 - - - - 1 52.272,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Matematicas Geometría y Topología 2 47.335,00 - - - - 1 46.585,00 - - 1 750,00 - -

2 CIENCIAS Microbiologia y Genetica Fisiología Vegetal 7 763.210,00 - - 1 191.700,00 3 381.550,00 3 189.960,00 - - - -

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Nutrición y Bromatología 1 145.200,00 - - - - 1 145.200,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Química Analítica 3 150.300,00 - - - - 1 111.320,00 1 28.980,00 1 10.000,00 - -

2 CIENCIAS Quimica Farmaceutica Química Orgánica 6 304.501,00 - - - - 2 149.150,00 2 152.339,00 2 3.012,00 - -

2 CIENCIAS Quimica Fisica Química Física 10 598.930,80 1 13.775,00 1 356.924,80 6 226.976,00 2 1.255,00 - - - -

2 CIENCIAS Quimica Inorganica Química Inorgánica 11 376.575,31 1 - 1 - 9 376.575,31 - - - - - -

2 CIENCIAS Quimica Organica Química Orgánica 5 113.956,67 1 3.422,51 1 8.399,90 2 93.134,26 - - - - 1 9.000,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Comercialización e Investigación de Mercados 3 64.300,00 - - - - 2 58.450,00 1 5.850,00 - - - -

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL
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3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Economía Financiera y Contabilidad 7 125.872,50 - - 1 48.640,50 4 52.356,00 1 14.876,00 1 10.000,00 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Organización de Empresas 3 127.967,00 - - - - 2 87.967,00 1 40.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Administrativo 7 93.617,68 - - - - 6 33.617,68 1 60.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Financiero y Tributario 2 30.200,00 - - - - 1 24.200,00 1 6.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Procesal 6 435.933,55 1 313.626,84 1 61.730,71 3 40.946,00 1 19.630,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho del Trabajo y Trabajo Social Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 1 23.716,00 - - - - 1 23.716,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho del Trabajo y Trabajo Social Trabajo Social y Servicios Sociales 1 3.000,00 - - - - 1 3.000,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Civil 2 197.570,41 - - - - 1 55.660,00 1 141.910,41 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Mercantil 3 39.860,00 - - - - 2 23.360,00 1 16.500,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Ciencia Política y de la Administración 6 313.598,00 1 155.308,00 - - 5 158.290,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Derecho Constitucional 1 10.000,00 - - - - 1 10.000,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General
Derecho Internacional Público y Relaciones 
Internacionales

1 11.858,00 - - - - 1 11.858,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Derecho Penal 5 124.375,00 - - - - 5 124.375,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. de las Matematicas y de las CC.EE. Didáctica de la Matemática 1 1.460,00 - - - - - - - - 1 1.460,00 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. de las Matematicas y de las CC.EE. Didáctica de las Ciencias Experimentales 1 2.000,00 - - - - 1 2.000,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Didáctica y Organización Escolar 5 89.476,00 - - - - 3 77.924,00 - - 1 1.552,00 1 10.000,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación 3 81.657,00 - - - - 2 66.657,00 1 15.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia Aplicada Economía Aplicada (RD 584/2005) 9 870.397,54 - - 4 750.931,10 5 119.466,44 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Fundamentos del Análisis Económico 3 107.806,00 - - - - 2 67.806,00 1 40.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Historia e Instituciones Económicas 3 127.690,00 1 20.000,00 - - 2 107.690,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS H del Derecho y F Juridica, Moral y P. Historia del Derecho y de las Instituciones 1 6.000,00 - - - - 1 6.000,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Lengua Española Didáctica de la Lengua y la Literatura 1 65.340,00 - - - - 1 65.340,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Personalidad, Eval. y Tratam. Psicol. Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico 11 818.180,24 - - 1 185.218,12 8 588.312,12 2 44.650,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Metodología de las Ciencias del Comportamiento 2 33.516,47 - - - - 2 33.516,47 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicobiología 1 7.280,00 - - - - - - 1 7.280,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicología Básica 6 199.394,54 - - - - 3 194.338,00 - - 3 5.056,54 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Evolutiva y de la Educacion Psicología Evolutiva y de la Educación 7 163.830,70 - - - - 6 162.992,00 1 838,70 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Social y Antropologia Psicología Social 2 20.992,00 - - - - - - 1 10.992,00 - - 1 10.000,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Sociologia y Comunicacion Sociología 4 168.045,00 - - - - 4 168.045,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Teoria e Historia de la Educacion Teoría e Historia de la Educación 3 38.120,00 - - - - 1 26.620,00 1 1.500,00 - - 1 10.000,00

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Construcciones Arquitectónicas 25 90.849,33 - - - - 6 17.022,00 17 69.875,33 2 3.952,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Ingeniería de la Construcción 20 49.863,00 - - - - - - 15 47.414,72 5 2.448,28 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial 47 2.256.085,10 1 179.500,00 8 719.933,00 31 1.097.854,10 6 248.798,00 1 10.000,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ingeniería de Sistemas y Automática 3 174.145,00 - - - - 1 159.115,00 1 4.030,00 1 11.000,00 - -

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL 3
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4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Lenguajes y Sistemas Informáticos 5 98.557,00 1 1.004,00 - - - - 1 19.090,00 3 78.463,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Cartografica y del Terreno Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría 8 515.303,40 - - 2 254.925,00 5 259.928,40 - - 1 450,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Cartografica y del Terreno Ingeniería Hidráulica 2 5.910,00 - - - - - - 2 5.910,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Mecanica Ingeniería Eléctrica 1 4.000,00 - - - - - - - - 1 4.000,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Química 6 1.744.969,00 - - 1 1.367.229,00 3 252.740,00 1 120.000,00 - - 1 5.000,00

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Textil y Papelera 4 5.440,05 - - - - - - 3 1.940,05 1 3.500,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Anatomia e Histologia Humanas Anatomía y Embriología Humana 2 24.400,00 - - - - - - 2 24.400,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Parasitología 1 23.000,00 - - - - - - 1 23.000,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Celular y Patologia Histología 8 1.358.644,00 - - 1 492.314,00 5 820.330,00 2 46.000,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Cirugía 1 3.030,00 - - - - 1 3.030,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Estomatología 5 86.153,92 - - - - 3 60.553,92 1 21.600,00 1 4.000,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Otorrinolaringología 3 653.252,00 1 147.000,00 1 363.956,00 1 142.296,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Urología ( RD 584/2005) 1 41.322,31 - - - - 1 41.322,31 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Enfermeria Fisioterapia 12 214.577,73 1 20.000,00 - - 2 3.500,00 6 68.265,73 3 122.812,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Farmacia y Tecnologia Farmaceutica Farmacia y Tecnología Farmaceútica 23 481.100,00 3 122.000,00 3 85.625,00 17 273.475,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Farmacología 1 79.500,00 - - - - 1 79.500,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Fisiología 5 566.316,00 - - - - 4 531.446,00 1 34.870,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Toxicología 5 73.051,76 - - 1 32.680,00 2 10.411,76 1 28.865,00 1 1.095,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Inmunología 2 9.613,66 - - - - 2 9.613,66 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Medicina 35 2.742.090,39 8 1.289.155,00 1 547.500,00 15 445.116,39 8 441.119,00 3 19.200,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Genética 9 1.599.058,09 1 220.000,00 - - 6 1.342.551,09 1 34.992,00 1 1.515,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Microbiología 24 1.632.519,90 - - - - 16 1.202.689,90 7 419.830,00 1 10.000,00 - -

TOTAL 654 34.006.599,39 31 3.156.427,05 38 8.075.804,13 368 18.347.889,89 153 3.894.791,31 44 368.026,01 20 163.661,00

- OTROS NO CLASIFICADOS - - 21 766.512,00 - - - - - - - - - - - -

TOTAL GENERAL 675 34.773.111,39

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL
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1 ARTE Y HUMANIDADES Biblioteconomia y Documentacion Biblioteconomía y Documentación 2 316.168,19 - - - - 2 316.168,19 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico Historia de la Ciencia 4 83.465,00 - - - - 2 62.930,00 1 18.285,00 - - 1 2.250,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Did. de la Expr. Musical,Plastica y Corp Música 1 26.620,00 - - - - 1 26.620,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Griega 6 133.810,00 - - - - 5 111.810,00 1 22.000,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Latina 5 96.551,00 - - - - 4 81.200,00 1 15.351,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Lingüística Indoeuropea 4 167.030,99 - - - - 3 132.031,00 1 34.999,99 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Francesa Filología Francesa 2 18.150,00 1 - - - 1 18.150,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Inglesa Filología Inglesa 3 21.300,00 - - - - - - 2 10.800,00 1 10.500,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Filología Alemana 1 22.990,00 - - - - 1 22.990,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Lengua y Cultura del Extremo Oriente 1 141.990,00 1 141.990,00 - - - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filosofia, Logica y Estetica Lógica y Filosofía de la Ciencia 2 53.240,00 - - - - 2 53.240,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Física 2 108.204,26 - - - - 2 108.204,26 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Humana 1 30.250,00 - - - - 1 30.250,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Arte - Bellas Artes Dibujo 1 8.300,00 - - - - 1 8.300,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Arte - Bellas Artes Pintura 2 8.000,00 - - - - 2 8.000,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Derecho y F Juridica, Moral y P. Filosofía Moral 1 32.760,00 - - - - 1 32.760,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Contemporánea 5 270.070,53 - - - - 3 232.890,23 2 37.180,30 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia de América 2 26.230,00 - - 1 4.000,00 1 22.230,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Medieval 1 53.240,00 - - - - 1 53.240,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Moderna 1 26.325,00 - - - - 1 26.325,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Estudios Arabes e Islámicos 2 28.540,00 - - - - 1 26.620,00 - - 1 1.920,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Filología Románica 1 32.670,00 - - - - 1 32.670,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Lengua Española 3 71.950,00 - - - - 3 71.950,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Lingüística General 1 26.355,00 - - 1 26.355,00 - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Teoría de la Literatura y Literatura Comparada 2 31.014,00 - - - - 1 29.040,00 - - 1 1.974,00 - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Literatura Española e Hispanoamericana Literatura Española 1 90.750,00 - - - - 1 90.750,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Arqueología 2 39.010,33 - - - - 1 30.250,00 1 8.760,33 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Historia Antigua 1 27.830,00 - - - - 1 27.830,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Prehistoria 3 110.980,00 - - - - 2 106.480,00 - - - - 1 4.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Sociologia y Comunicacion Comunicación Audiovisual y Publicidad 4 142.100,00 - - - - 2 135.000,00 1 3.600,00 - - 1 3.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Traduccion e Interpretacion Traducción e Interpretación 4 57.824,00 - - - - 3 37.240,00 1 20.584,00 - - - -

2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Ecología 3 221.865,00 - - - - 2 214.865,00 - - - - 1 7.000,00

2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Zoología 17 394.372,38 1 45.097,00 - - 14 342.525,38 - - 1 750,00 1 6.000,00

2 CIENCIAS Biologia Celular y Patologia Biología Celular 5 252.329,00 - - - - 3 227.500,00 1 23.100,00 1 1.729,00 - -

PROYECTOS INTERNOS

Observatorio de la Calidad 
y el Rendimiento Académico

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y CONTRATOS CON 
EMPRESAS ACTIVOS EN 2015

TOTAL DE PROYECTOS PROYECTOS INTERNACIONALES PROYECTOS EUROPEOS PROYECTOS NACIONALES PROYECTOS REGIONALES PROYECTOS LOCALES

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL 5



RAMA DEPARTAMENTO ÁREA Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

PROYECTOS INTERNOS

Observatorio de la Calidad 
y el Rendimiento Académico

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y CONTRATOS CON 
EMPRESAS ACTIVOS EN 2015

TOTAL DE PROYECTOS PROYECTOS INTERNACIONALES PROYECTOS EUROPEOS PROYECTOS NACIONALES PROYECTOS REGIONALES PROYECTOS LOCALES

2 CIENCIAS Bioquimica y Biologia Molecular Bioquímica y Biología Molecular 23 2.118.926,00 1 159.261,70 1 475.363,00 11 1.415.021,00 8 59.280,30 - - 2 10.000,00

2 CIENCIAS Botanica Botánica 12 677.736,57 - - 1 254.925,00 7 348.511,57 2 54.500,00 2 19.800,00 - -

2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Producción Vegetal 4 18.370,86 - - - - - - 2 1.125,86 1 10.000,00 1 7.245,00

2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Tecnología de Alimentos 7 187.530,00 - - - - 5 187.050,00 2 480,00 - - - -

2 CIENCIAS Estadistica Estadística e Investigación Operativa 3 72.971,00 - - - - 2 46.510,00 1 26.461,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electromagnetismo 3 623.143,00 - - 1 497.363,00 1 96.800,00 1 28.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electrónica 6 395.472,00 - - 1 4.091,00 4 356.401,00 1 34.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Física Aplicada 2 62.870,00 - - - - 1 56.870,00 - - 1 6.000,00 - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Optica 11 518.996,00 - - 3 256.445,00 7 227.615,00 1 34.936,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Tecnología Electrónica 2 34.500,00 - - - - 1 28.000,00 1 6.500,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Atómica, Molecular y Nuclear 12 902.247,97 1 20.000,00 - - 9 869.747,97 - - - - 2 12.500,00

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física de la Tierra 1 60.500,00 - - - - 1 60.500,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Teórica 5 235.367,96 1 27.000,00 - - 2 172.367,96 1 30.000,00 - - 1 6.000,00

2 CIENCIAS Geologia Cristalografía y Mineralogía 4 120.699,82 1 80.528,00 - - 3 40.171,82 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Estratigrafía 1 1.563,83 - - - - 1 1.563,83 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Externa 4 100.443,62 - - - - 3 97.893,62 1 2.550,00 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Interna 5 256.366,00 - - - - 2 242.000,00 - - 1 1.700,00 2 12.666,00

2 CIENCIAS Geologia Paleontología 5 976.107,66 - - 1 691.216,00 3 255.911,66 1 28.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Petrología y Geoquímica 4 38.127,65 1 30.000,00 - - 2 3.127,65 - - - - 1 5.000,00

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Fluídos 2 14.436,78 - - - - - - 1 1.427,59 1 13.009,19 - -

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Medios Contínuos y Teoría de Estructuras 10 26.044,00 - - - - 6 24.630,00 4 1.414,00 - - - -

2 CIENCIAS Matematica Aplicada Matemática Aplicada 5 178.210,00 - - - - 3 166.310,00 - - 1 3.900,00 1 8.000,00

2 CIENCIAS Matematicas Álgebra 2 67.795,00 - - - - 1 66.690,00 - - 1 1.105,00 - -

2 CIENCIAS Matematicas Geometría y Topología 2 47.335,00 - - - - 1 46.585,00 - - 1 750,00 - -

2 CIENCIAS Microbiologia y Genetica Fisiología Vegetal 7 676.070,00 1 32.860,00 1 191.700,00 3 381.550,00 2 69.960,00 - - - -

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Nutrición y Bromatología 5 201.100,00 - - - - 4 200.300,00 1 800,00 - - - -

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Química Analítica 5 164.300,00 - - - - 1 111.320,00 1 28.980,00 1 10.000,00 2 14.000,00

2 CIENCIAS Quimica Farmaceutica Química Orgánica 3 131.478,00 - - - - 1 70.500,00 2 60.978,00 - - - -

2 CIENCIAS Quimica Fisica Química Física 6 597.054,80 - - 1 356.924,80 3 185.120,00 1 1.440,00 1 53.570,00 - -

2 CIENCIAS Quimica Inorganica Química Inorgánica 9 387.915,31 1 - - - 7 385.415,31 - - - - 1 2.500,00

2 CIENCIAS Quimica Organica Química Orgánica 8 138.397,67 1 3.422,51 1 8.399,90 1 2.384,26 1 96.191,00 1 10.000,00 3 18.000,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Comercialización e Investigación de Mercados 5 63.700,00 - - - - 5 63.700,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Economía Financiera y Contabilidad 5 110.276,50 - - 1 48.640,50 3 51.636,00 - - 1 10.000,00 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Organización de Empresas 1 61.347,00 - - - - 1 61.347,00 - - - - - -

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL
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3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Administrativo 3 56.405,78 - - - - - - 1 3.600,00 2 52.805,78 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Financiero y Tributario 1 21.060,00 - - - - 1 21.060,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Procesal 5 443.236,55 1 313.626,84 1 61.730,71 2 48.249,00 1 19.630,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Civil 2 197.570,41 - - - - 1 55.660,00 1 141.910,41 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Mercantil 7 39.660,00 - - - - 5 20.660,00 2 19.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Ciencia Política y de la Administración 7 175.856,45 1 35.602,56 - - 6 140.253,89 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General
Derecho Internacional Público y Relaciones 
Internacionales

1 28.080,00 - - - - 1 28.080,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Derecho Penal 4 249.050,00 - - 1 171.960,00 3 77.090,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Didáctica y Organización Escolar 5 109.304,23 - - - - 4 104.804,23 - - - - 1 4.500,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación 2 28.835,08 - - - - 2 28.835,08 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia Aplicada Economía Aplicada (RD 584/2005) 7 1.027.414,71 - - 4 920.104,71 2 104.640,00 - - 1 2.670,00 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Fundamentos del Análisis Económico 5 220.557,39 1 7.000,00 - - 4 213.557,39 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Historia e Instituciones Económicas 2 68.400,00 1 20.000,00 - - 1 48.400,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Geografia Análisis Geográfico Regional 1 10.227,00 - - - - - - 1 10.227,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS H del Derecho y F Juridica, Moral y P. Historia del Derecho y de las Instituciones 1 6.000,00 - - - - 1 6.000,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Lengua Española Didáctica de la Lengua y la Literatura 1 65.340,00 - - - - 1 65.340,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Personalidad, Eval. y Tratam. Psicol. Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico 13 813.342,24 - - 1 185.218,12 7 554.832,63 3 68.635,49 1 1.998,00 1 2.658,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Metodología de las Ciencias del Comportamiento 2 30.370,58 - - - - 1 17.787,00 1 12.583,58 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicobiología 3 17.789,00 - - - - - - 3 17.789,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicología Básica 6 155.002,07 - - - - 5 150.731,00 - - 1 4.271,07 - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Evolutiva y de la Educacion Psicología Evolutiva y de la Educación 6 154.400,00 - - - - 6 154.400,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Social y Antropologia Psicología Social 5 73.558,70 - - - - 3 60.755,70 2 12.803,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Sociologia y Comunicacion Sociología 5 60.472,37 - - - - 4 59.976,50 1 495,87 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Teoria e Historia de la Educacion Teoría e Historia de la Educación 3 11.000,00 - - - - - - 1 1.500,00 - - 2 9.500,00

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica 1 314.250,00 - - 1 314.250,00 - - - - - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Construcciones Arquitectónicas 14 59.201,42 - - - - 3 10.560,00 11 48.641,42 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Ingeniería de la Construcción 31 60.849,43 - - - - 4 2.212,00 6 9.630,98 21 49.006,45 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial 53 2.275.845,27 2 183.500,00 8 621.876,00 34 1.297.273,35 8 163.195,92 1 10.000,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ingeniería de Sistemas y Automática 3 148.770,00 - - - - 1 142.740,00 2 6.030,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Lenguajes y Sistemas Informáticos 3 4.670,00 1 750,00 - - - - 1 2.000,00 1 1.920,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Cartografica y del Terreno Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría 8 410.385,00 - - 1 254.925,00 6 154.020,00 - - 1 1.440,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Mecanica Ingeniería Eléctrica 2 13.500,00 - - - - - - - - 2 13.500,00 - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Mecanica Ingeniería Mecánica 2 1.125,00 - - - - 2 1.125,00 - - - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Química 5 1.519.919,00 - - 1 1.367.229,00 2 143.190,00 - - - - 2 9.500,00

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL 7
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4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Textil y Papelera 2 2.601,05 - - - - 1 600,30 1 2.000,75 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Anatomia e Histologia Humanas Anatomía y Embriología Humana 2 24.400,00 - - - - - - 2 24.400,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Parasitología 5 107.869,00 - - - - 3 71.320,00 1 31.549,00 - - 1 5.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Celular y Patologia Histología 8 1.178.444,00 - - 1 492.314,00 5 649.130,00 1 29.000,00 - - 1 8.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Cirugía 1 3.030,00 - - - - 1 3.030,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Estomatología 4 70.563,00 - - - - 3 48.963,00 1 21.600,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Otorrinolaringología 4 863.251,61 2 393.995,61 1 363.956,00 1 105.300,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Urología ( RD 584/2005) 1 41.322,31 - - - - 1 41.322,31 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Enfermeria Enfermería 1 1.700,00 - - - - - - 1 1.700,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Enfermeria Fisioterapia 14 220.159,82 1 20.000,00 - - 2 3.500,00 10 140.747,32 1 55.912,50 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Farmacia y Tecnologia Farmaceutica Farmacia y Tecnología Farmaceútica 19 452.090,00 1 120.300,00 3 85.625,00 12 225.710,00 1 13.455,00 - - 2 7.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Farmacología 3 107.300,00 - - - - 2 105.800,00 - - - - 1 1.500,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Fisiología 10 495.836,00 1 12.310,00 - - 5 439.656,00 1 34.870,00 1 1.500,00 2 7.500,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Toxicología 5 88.240,76 - - 1 32.680,00 2 10.411,76 2 45.149,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Inmunología 2 31.500,00 - - - - 2 31.500,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Medicina 26 1.825.519,39 8 1.289.155,00 1 135.000,00 11 281.766,39 4 107.550,00 2 12.048,00 - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Genética 8 1.667.411,09 1 220.000,00 - - 6 1.412.419,09 1 34.992,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Microbiología 25 1.529.574,10 - - - - 19 1.419.314,10 4 93.260,00 1 10.000,00 1 7.000,00

TOTAL 644 31.021.944,49 32 3.156.399,22 39 7.822.291,74 362 17.605.585,43 122 1.882.570,11 54 373.778,99 35 181.319,00

- OTROS NO CLASIFICADOS - - 22 1.362.174,44 - - - - - - - - - - - -

TOTAL GENERAL 666 32.384.118,93

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
Gestión de la Investigación (AGI) de la USAL

8



RAMA DEPARTAMENTO ÁREA Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

Número
Presupuesto 
financiado

1 ARTE Y HUMANIDADES Biblioteconomia y Documentacion Biblioteconomía y Documentación 5 322.168,19 1 3.000,00 - - 2 316.168,19 1 1.500,00 - - 1 1.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico Historia de la Ciencia 4 94.728,00 - - - - 2 62.930,00 2 31.798,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Did. de la Expr. Musical,Plastica y Corp Música 2 55.660,00 - - - - 2 55.660,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Griega 8 214.880,00 - - - - 7 192.880,00 1 22.000,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Filología Latina 8 155.501,00 - - - - 6 135.650,00 1 15.351,00 - - 1 4.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Clasica e Indoeuropeo Lingüística Indoeuropea 3 154.509,99 - - - - 2 119.510,00 1 34.999,99 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Francesa Filología Francesa 1 - 1 - - - - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Inglesa Filología Inglesa 3 19.800,00 - - - - - - 3 19.800,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Filología Alemana 1 22.990,00 - - - - 1 22.990,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filologia Moderna Lengua y Cultura del Extremo Oriente 1 141.990,00 1 141.990,00 - - - - - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Filosofia, Logica y Estetica Lógica y Filosofía de la Ciencia 2 62.920,00 - - - - 2 62.920,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Física 2 108.204,26 - - - - 2 108.204,26 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Geografia Geografía Humana 1 30.250,00 - - - - 1 30.250,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Arte - Bellas Artes Dibujo 2 9.800,00 - - - - 2 9.800,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H del Derecho y F Juridica, Moral y P. Filosofía Moral 1 32.760,00 - - - - 1 32.760,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Contemporánea 4 262.045,23 - - - - 3 234.100,23 1 27.945,00 - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia de América 3 49.220,00 - - 1 4.000,00 2 45.220,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Medieval 2 85.184,00 - - - - 2 85.184,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES H Medieval, Moderna y Contemporanea Historia Moderna 1 26.325,00 - - - - 1 26.325,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Estudios Arabes e Islámicos 1 26.620,00 - - - - 1 26.620,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Filología Románica 1 12.100,00 - - - - 1 12.100,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Lengua Española 6 133.062,00 - - - - 6 133.062,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Lengua Española Teoría de la Literatura y Literatura Comparada 3 24.150,00 - - - - 1 18.150,00 1 2.500,00 - - 1 3.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Literatura Española e Hispanoamericana Literatura Española 2 96.800,00 - - - - 2 96.800,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Arqueología 1 30.250,00 - - - - 1 30.250,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Historia Antigua 2 49.610,00 - - - - 2 49.610,00 - - - - - -

1 ARTE Y HUMANIDADES Prehistoria, H Antigua y Arqueologia Prehistoria 5 177.430,00 - - - - 4 172.930,00 - - - - 1 4.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Sociologia y Comunicacion Comunicación Audiovisual y Publicidad 3 144.500,00 - - - - 2 141.000,00 - - - - 1 3.500,00

1 ARTE Y HUMANIDADES Traduccion e Interpretacion Traducción e Interpretación 6 61.924,00 1 - - - 3 37.240,00 1 20.584,00 - - 1 4.100,00

2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Ecología 4 88.898,00 - - - - 3 82.898,00 - - - - 1 6.000,00

2 CIENCIAS Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Zoología 9 310.478,25 1 45.097,00 - - 6 260.381,25 - - - - 2 5.000,00

2 CIENCIAS Biologia Celular y Patologia Biología Celular 3 246.600,00 - - - - 2 223.500,00 1 23.100,00 - - - -

2 CIENCIAS Bioquimica y Biologia Molecular Bioquímica y Biología Molecular 17 1.623.125,70 1 159.261,70 1 475.363,00 6 854.100,00 6 117.901,00 - - 3 16.500,00

2 CIENCIAS Botanica Botánica 8 551.216,57 - - 1 254.925,00 5 241.791,57 2 54.500,00 - - - -

PROYECTOS INTERNOS

Observatorio de la Calidad 
y el Rendimiento Académico

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y CONTRATOS CON 
EMPRESAS ACTIVOS EN 2014

TOTAL DE PROYECTOS PROYECTOS INTERNACIONALES PROYECTOS EUROPEOS PROYECTOS NACIONALES PROYECTOS REGIONALES PROYECTOS LOCALES
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2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Producción Vegetal 2 3.244,00 - - - - - - 2 3.244,00 - - - -

2 CIENCIAS Construccion y Agronomia Tecnología de Alimentos 3 208.270,00 - - - - 3 208.270,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Estadistica Estadística e Investigación Operativa 4 129.962,00 - - - - 3 103.501,00 1 26.461,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electromagnetismo 5 694.266,99 - - 1 497.363,00 2 143.649,99 2 53.254,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Electrónica 5 385.472,00 - - 1 4.091,00 3 346.401,00 1 34.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Física Aplicada 4 76.045,00 - - - - 1 56.870,00 1 3.675,00 - - 2 15.500,00

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Optica 8 486.538,50 - - 1 254.925,00 6 196.677,50 1 34.936,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Aplicada Tecnología Electrónica 2 34.500,00 - - - - 1 28.000,00 1 6.500,00 - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Atómica, Molecular y Nuclear 11 960.296,97 - - - - 9 949.596,97 1 7.200,00 - - 1 3.500,00

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física de la Tierra 1 60.500,00 - - - - 1 60.500,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Fisica Fundamental Física Teórica 5 210.367,96 - - - - 2 172.367,96 2 32.000,00 - - 1 6.000,00

2 CIENCIAS Geologia Cristalografía y Mineralogía 4 70.051,82 - - - - 4 70.051,82 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Estratigrafía 1 1.563,83 - - - - 1 1.563,83 - - - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Externa 9 114.199,40 - - - - 5 103.943,62 4 10.255,78 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Geodinámica Interna 5 257.439,34 - - - - 2 242.000,00 1 1.800,00 - - 2 13.639,34

2 CIENCIAS Geologia Paleontología 6 1.196.195,19 1 222.597,55 2 695.317,64 2 249.300,00 1 28.980,00 - - - -

2 CIENCIAS Geologia Petrología y Geoquímica 7 74.627,65 2 55.000,00 - - 2 3.127,65 - - - - 3 16.500,00

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Fluídos 4 10.323,94 - - - - - - 4 10.323,94 - - - -

2 CIENCIAS Ingenieria Mecanica Mecánica de Medios Contínuos y Teoría de Estructuras 16 31.596,52 - - - - 8 28.757,00 8 2.839,52 - - - -

2 CIENCIAS Matematica Aplicada Matemática Aplicada 5 139.932,00 - - - - 2 122.750,00 2 9.182,00 - - 1 8.000,00

2 CIENCIAS Matematicas Álgebra 1 66.690,00 - - - - 1 66.690,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Matematicas Geometría y Topología 4 181.726,00 - - - - 2 176.176,00 - - - - 2 5.550,00

2 CIENCIAS Microbiologia y Genetica Fisiología Vegetal 8 701.605,00 1 32.860,00 1 191.700,00 3 398.085,00 2 69.960,00 - - 1 9.000,00

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Nutrición y Bromatología 5 212.300,00 1 12.000,00 - - 4 200.300,00 - - - - - -

2 CIENCIAS Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia Química Analítica 6 277.668,18 - - - - 3 230.788,18 1 28.980,00 - - 2 17.900,00

2 CIENCIAS Quimica Farmaceutica Química Orgánica 6 350.715,35 - - - - 2 274.347,35 3 69.368,00 - - 1 7.000,00

2 CIENCIAS Quimica Fisica Química Física 6 596.794,80 - - 1 356.924,80 3 184.860,00 1 1.440,00 1 53.570,00 - -

2 CIENCIAS Quimica Inorganica Química Inorgánica 9 529.526,31 - - - - 7 525.576,31 1 1.450,00 - - 1 2.500,00

2 CIENCIAS Quimica Organica Química Orgánica 6 61.584,26 - - - - 1 2.384,26 2 35.700,00 1 10.000,00 2 13.500,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Comercialización e Investigación de Mercados 5 98.010,00 - - - - 4 96.510,00 - - - - 1 1.500,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Economía Financiera y Contabilidad 4 248.532,50 - - 1 48.640,50 3 199.892,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Administracion y Economia de la Empresa Organización de Empresas 3 134.907,00 - - - - 2 104.907,00 1 30.000,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Administrativo 9 73.098,98 - - - - 3 27.092,90 6 46.006,08 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Financiero y Tributario 1 21.060,00 - - - - 1 21.060,00 - - - - - -

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
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3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Administ., Financiero y Procesal Derecho Procesal 4 120.756,71 - - 1 61.730,71 2 39.396,00 1 19.630,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho del Trabajo y Trabajo Social Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 1 24.200,00 - - - - 1 24.200,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Civil 2 197.570,41 - - - - 1 55.660,00 1 141.910,41 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Mercantil 2 35.860,00 - - - - 1 19.360,00 1 16.500,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Privado Derecho Romano 1 18.150,00 - - - - 1 18.150,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Ciencia Política y de la Administración 7 227.356,45 1 35.602,56 - - 6 191.753,89 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Derecho Constitucional 1 9.146,00 - - - - 1 9.146,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General
Derecho Internacional Público y Relaciones 
Internacionales

2 57.120,00 - - - - 2 57.120,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Derecho Publico General Derecho Penal 5 289.474,00 1 40.424,00 1 171.960,00 3 77.090,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. de la Expr. Musical,Plastica y Corp Didáctica de la Expresión Plástica 1 3.500,00 - - - - - - 1 3.500,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Didáctica y Organización Escolar 8 108.923,23 1 - - - 5 102.473,23 1 1.950,00 - - 1 4.500,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Did. Organizacion y Met.de Investigacion Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación 2 28.835,08 - - - - 2 28.835,08 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia Aplicada Economía Aplicada (RD 584/2005) 7 810.133,71 - - 5 758.993,71 2 51.140,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Fundamentos del Análisis Económico 6 217.219,24 1 7.000,00 - - 4 193.699,24 1 16.520,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Economia e Historia Economica Historia e Instituciones Económicas 3 121.914,00 - - - - 3 121.914,00 - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Personalidad, Eval. y Tratam. Psicol. Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico 11 718.162,18 - - - - 6 666.333,18 4 49.171,00 - - 1 2.658,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Metodología de las Ciencias del Comportamiento 1 10.486,32 1 10.486,32 - - - - - - - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicobiología 2 8.940,00 - - - - - - 1 7.440,00 - - 1 1.500,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C. Psicología Básica 8 148.614,07 - - - - 5 132.693,00 1 3.471,07 - - 2 12.450,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Evolutiva y de la Educacion Psicología Evolutiva y de la Educación 7 162.420,00 - - - - 5 154.280,00 - - - - 2 8.140,00

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Psicologia Social y Antropologia Psicología Social 2 15.842,00 - - - - 1 4.850,00 1 10.992,00 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Sociologia y Comunicacion Sociología 7 216.407,69 - - - - 5 199.045,00 2 17.362,69 - - - -

3 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS Teoria e Historia de la Educacion Teoría e Historia de la Educación 4 13.000,00 - - - - - - 1 1.500,00 - - 3 11.500,00

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica 2 411.050,00 - - 1 314.250,00 1 96.800,00 - - - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Construcciones Arquitectónicas 10 31.759,00 - - - - 2 1.060,00 8 30.699,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Construccion y Agronomia Ingeniería de la Construcción 32 46.446,08 - - - - 7 6.884,58 25 39.561,50 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial 46 1.557.713,93 3 14.150,00 6 177.933,00 26 1.153.735,01 11 211.895,92 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Ingeniería de Sistemas y Automática 2 144.740,00 - - - - 1 142.740,00 1 2.000,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Informatica y Automatica Lenguajes y Sistemas Informáticos 1 2.000,00 - - - - - - 1 2.000,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Cartografica y del Terreno Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría 7 337.560,00 - - 1 254.925,00 6 82.635,00 - - - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Cartografica y del Terreno Ingeniería Hidráulica 1 4.500,00 - - - - - - 1 4.500,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Mecanica Ingeniería Eléctrica 3 41.400,00 - - - - 1 31.400,00 2 10.000,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Mecanica Ingeniería Mecánica 4 29.737,50 - - - - 3 1.687,50 1 28.050,00 - - - -

4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Química 4 1.496.919,00 - - 2 1.367.229,00 1 125.190,00 - - - - 1 4.500,00
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4 INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Ingenieria Quimica y Textil Ingeniería Textil y Papelera 2 2.489,35 - - - - - - 2 2.489,35 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Anatomia e Histologia Humanas Anatomía y Embriología Humana 1 10.400,00 - - - - - - 1 10.400,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Animal,Parasit.,Ecol.,Edafol.y Parasitología 5 109.369,00 - - - - 3 71.320,00 1 31.549,00 - - 1 6.500,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Biologia Celular y Patologia Histología 8 1.108.634,00 - - 1 492.314,00 4 569.320,00 1 29.000,00 - - 2 18.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico Medicina Preventiva y Salud Pública 3 10.149,00 - - - - 2 8.160,00 1 1.989,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Cirugía 2 147.030,00 1 144.000,00 - - 1 3.030,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Estomatología 7 33.042,25 - - - - 5 32.093,75 2 948,50 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Oftalmología 1 17.045,45 1 17.045,45 - - - - - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Otorrinolaringología 3 716.251,61 1 246.995,61 1 363.956,00 1 105.300,00 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Cirugia Urología ( RD 584/2005) 1 41.322,31 - - - - 1 41.322,31 - - - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Enfermeria Enfermería 1 1.500,00 - - - - - - 1 1.500,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Enfermeria Fisioterapia 10 174.590,68 - - - - 2 1.000,00 8 173.590,68 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Farmacia y Tecnologia Farmaceutica Farmacia y Tecnología Farmaceútica 10 168.540,00 - - 1 50.000,00 7 111.540,00 - - - - 2 7.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Farmacología 7 145.962,00 - - - - 3 122.548,00 2 14.314,00 - - 2 9.100,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Fisiología 17 1.405.133,09 1 12.310,00 - - 10 1.319.706,09 4 61.117,00 - - 2 12.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Fisiologia y Farmacologia Toxicología 3 53.472,00 - - - - 1 10.000,00 2 43.472,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Inmunología 2 56.774,00 - - - - 1 29.000,00 1 27.774,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Medicina Medicina 27 1.836.572,79 7 895.460,00 2 144.000,00 14 688.312,79 4 108.800,00 - - - -

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Genética 8 1.520.857,09 1 220.000,00 - - 5 1.257.865,09 1 34.992,00 - - 1 8.000,00

5 CIENCIAS DE LA SALUD Microbiologia y Genetica Microbiología 27 2.215.345,70 - - - - 19 2.096.285,70 5 96.060,00 - - 3 23.000,00

TOTAL 656 31.567.648,60 31 2.315.280,19 33 6.940.541,36 362 19.773.056,28 172 2.177.163,43 2 63.570,00 56 298.037,34

OTROS NO CLASIFICADOS - - 27 1.904.818,44 - - - - - - - - - - - -

TOTAL GENERAL 683 33.472.467,04

Información obtenida a partir de los datos facilitados por la Agencia de 
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12




